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Steb÷senos komitetas veiksmų programų, įgyvendinančių Lietuvos 2007–2013 metų 
Europos Sąjungos struktūrin÷s paramos panaudojimo strategiją, įgyvendinimo priežiūrai atlikti 
(toliau vadinama – Komitetas) n u t a r i a : 
  
 1. Patvirtinti  Švietimo ir mokslo ministerijos pateiktus Ekonomikos augimo veiksmų 
programos 1 prioriteto „Ūkio konkurencingumui ir ekonomikos augimui skirti moksliniai 
tyrimai ir technologin ÷ pl÷tra“ priemon÷s „Mokslini ų tyrim ų ir technologin÷s pl÷tros 
infrastrukt ūros projektų rengimas“ projektų atrankos specialiuosius (atitikties) kriterijus: 
1. Projektas turi atitikti programos „Bendroji nacionalin÷ mokslinių tyrimų ir mokslo bei verslo 
bendradarbiavimo programa“, patvirtintos Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 
m. kovo 3 d. įsakymu Nr. ISAK- 563 (Žin., 2008, Nr. 29-1036, Nr. 90-3628), nuostatas*. 
* Jeigu projektas atitinka programos „Bendroji nacionalin÷ mokslinių tyrimų ir mokslo bei verslo bendradarbiavimo 
programa“ veiklų grup÷s „Infrastruktūros projektų rengimas“ nuostatas, jis atitinka šį kriterijų. 
Arba 
2. Projektas turi atitikti programos „Bendroji nacionalin÷ kompleksin÷ programa“, patvirtintos 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2007 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. ISAK- 2336 
(Žin., 2008, Nr. 7-262, Nr. 90-3627), nuostatas*. 
* Jeigu projektas atitinka programos „Bendroji nacionalin÷ kompleksin÷ programa“ veiklų grup÷s „Infrastruktūros 
projektų rengimas“ nuostatas, jis atitinka šį kriterijų.  
 
 2. Pakartotinai patvirtinti Ūkio ministerijos pateiktus Ekonomikos augimo veiksmų 
programos 2 prioriteto „Verslo produktyvumo didinim as ir aplinkos verslui gerinimas“ 
priemonių projektų atrankos specialiuosius kriterijus: 
 Priemon÷s „Naujos galimyb÷s “ atitikties ir prioritetinius kriterijus: 
 Atitikties kriterijus, pakoregavus trečiąjį kriterijų: 
1. Projekto ir paramos poreikis yra pagrįstas*. 
* Kriterijaus tikslas – įvertinti, ar projektas ekonomiškai naudingas, parama yra būtina projektui įgyvendinti ir 
paramos dydis yra pagrįstas. Taip pat svarbu nurodyti, kokia apimtimi projektas būtų įgyvendinamas be paramos l÷šų, 
kokie rezultatai būtų pasiekti. Pareišk÷jas privalo pagrįsti visus savo teiginius, analizes ir skaičiavimus. 
2. Įmon÷1, veikianti ne mažiau kaip 2 metus, išskyrus kai įmonę kontroliuoja kita įmon÷, veikianti 
ne mažiau kaip 2 metus*. 
* Tikslas – remti realios veiklos patirtį turinčias įmones, padedant surasti gaminamos produkcijos ar teikiamų paslaugų 
realizavimo rinkas, skverbiantis į užsienio rinkas. Įmon÷ privalo pateikti 2 metų finansin÷s atskaitomyb÷s dokumentus. 
3. Pareišk÷jo eksportas iš veiklos, kuriai priskirtinas projektas sudaro ne daugiau kaip 50 proc. nuo 
bendrų atitinkamos veiklos pardavimų, vertinant pagal paskutinių finansinių metų duomenis*. 
* Kriterijumi siekiama skatinti įmones, neeksportuojančias arba eksportuojančias nedidelę pagaminamos produkcijos 
ar teikiamų paslaugų dalį, susirasti partnerių užsienyje, išeiti į naujas eksporto rinkas, padidinti pardavimus užsienio 
rinkose. 
 

                                                 
1 Veikiančia įmonę laikoma Juridinių asmenų registre įregistruota įmon÷, teikianti statistines ataskaitas atitinkamiems Statistikos departamento 
skyriams, įmonių deklaracijas bei metinius balansus – Mokesčių inspekcijai, ketvirtines ataskaitas – Socialinio draudimo fondo valdybos skyriams, be 
to, turinti darbuotojų ir / arba pajamų. Į įregistruotų ir veikiančių įmonių skaičių neįtraukiami įmonių filialai ir atstovyb÷s.  
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4. Pareišk÷jo eksporto apimtis bendrų pardavimų struktūroje per 3 m. po projekto įgyvendinimo turi 
išaugti nemažiau kaip 10 proc. punktų nuo bendrų pardavimų*. 
* Teikiama parama turi teigiamai paveikti paramą gavusių įmonių eksportuojamos produkcijos apimtis.  
Paraiškoje turi būti pateiktas eksporto apimčių dydis prieš projekto įgyvendinimą (paraiškos pateikimo metu) ir 
prognozuojamas dydis, kuris bus pasiektas trečiais metais po projekto įgyvendinimo. 
5. Projektai turi atitikti Nacionalin÷s Lisabonos strategijos įgyvendinimo programos, patvirtintos 
Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2005 m. lapkričio 22 d. nutarimu Nr. 1270, nuostatas*. 
* Projektai turi prisid÷ti prie Nacionalin÷s Lisabonos strategijos įgyvendinimo programos prioriteto ,,Skatinti Lietuvos 
įmonių konkurencingumą“ 2 tikslo ,,Siekti, kad kuo daugiau įmonių būtų konkurencingos tarptautiniu mastu, o 
pramon÷s ir su ja susijusios verslo struktūros ir sukuriama nacionalinio produkto dalis būtų artimos ES šalių 
rodikliams“ pasiekimo. 
 Prioritetinius kriterijus: 
1. Projekto poveikis platesniam ratui Lietuvos įmonių*. 
* Siekiama remti projektus, kurių rezultatais gal÷tų pasinaudoti kuo daugiau Lietuvos pramon÷s įmonių. Prioritetas 
teikiamas įmon÷ms turinčioms kuo platesnį tiek÷jų ir susijusių įmonių ratą. 
2. Pareišk÷jo svarba Lietuvos aukštųjų ar vidutiniškai aukštųjų technologijų verslo pl÷trai*. 
* Didinant Lietuvos pramon÷s konkurencingumą ilguoju laikotarpiu, tikslinga ne tik didinti tradicinių pramon÷s 
sektorių produktyvumą, bet ir didinti AVAT pramon÷s dalį, tod÷l siekiama skatinti AVAT pramon÷s pl÷trą2. 
3. Pareišk÷jo eksporto potencialas, vertinant pagal paskutinių finansinių ataskaitų faktinius 
duomenis ir prognozes*.  
* Kriterijaus tikslas – įvertinti pareišk÷jo eksporto apimčių augimo potencialą ir tendencijas. Prioritetas bus teikiamas 
įmon÷ms, kuriuose eksportas nesudaro reikšmingos dalies pardavimo struktūroje. Paramos d÷ka Pareišk÷jas tur÷s 
galimybę išeiti į naujas eksporto rinkas, susirasti partnerius užsienyje, kas paskatins jo eksporto augimo potencialą. 
4. Projektas įgyvendinamas savivaldyb÷je, Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s pripažintoje 
problemine teritorija, arba regioniniame ekonomikos augimo centre, išskirtame Lietuvos regionin÷s 
politikos iki 2013 metų strategijoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2005 m. 
geguž÷s 23 d. nutarimu Nr. 575*. 
* Siekiant tolygesnio ekonomikos vystymosi skirtingose Lietuvos teritorijose, skatinama priemon÷s remtina veikla 
problemin÷se teritorijose (pagal LR Vyriausyb÷s 2007 m. sausio 31 d. nutarimą Nr. 112) ir regioniniuose augimo 
centruose (pagal Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2005 m. geguž÷s 23 d. nutarimą Nr. 575). 
 
 Priemon÷s „Asistentas-3“ atitikties kriterijus, pakoregavus pirmąjį atitikties kriterijų: 
1. Projekto tikslas turi atitikti bent vieną Investicijų skatinimo 2008–2013 m. programos, 
patvirtintos Lietuvos Respublikos 2007 m. gruodžio 19 d. nutarimu Nr. 1447, įgyvendinimo 
priemonę ar (ir) Nacionalin÷s Lisabonos strategijos įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos 
Respublikos Vyriausyb÷s 2005 m. lapkričio 22 d. nutarimu Nr. 1270, įgyvendinimo priemonę*. 
* Vertinama projekto tikslų atitiktis: 

- Investicijų skatinimo 2008-2013 m. programos bent vienai 1 uždavinio „Gerinti Lietuvos – patrauklios 
investuoti valstyb÷s – įvaizdį“ 1.1 - 1.7, priemonei arba 3 uždavinio „Kurti ir tobulinti investicijų skatinimo 
priemonių sistemą“ 3.4 priemonei.  

       - Nacionalin÷s Lisabonos strategijos įgyvendinimo programos prioriteto „Skatinti Lietuvos įmonių 
konkurencingumą“ 2 tikslo „Siekti, kad kuo daugiau įmonių būtų konkurencingos tarptautiniu mastu, o pramon÷s ir su 
ja susijusios verslo struktūros ir sukuriama nacionalinio produkto dalis būtų artimos ES šalių rodikliams“ 12 ar 13 ar 
14 ar 15 ar 16 priemonei.  
2. Projekto vykdymas yra numatytas pareišk÷jo metiniame veiklos plane, patvirtintame pareišk÷jo 
dalyvių*. 
* Projektas turi atitikti VšĮ Lietuvos ekonomin÷s pl÷tros agentūros  metiniam veiklos planui, kuris tvirtinamas Ūkio 
ministro įsakymu. 
 
 Priemon÷s „Invest LT “ atitikties kriterijus, pakoregavus ketvirtąjį atitikties kriterijų. 
1. Pateiktas detalus ekonomiškai, techniškai ir socialiai paramos poreikį pagrindžiantis investicijų 
projektas*. 

                                                 
2 pagal Ekonomin÷s veiklos rūšių klasifikatorių (toliau – EVRK) (http://www.std.lt/uploads/klasifik/EVRK/EVRK.htm): chemijos ir chemijos 
pramon÷s gaminių gamyba (EVRK 24), niekur kitur nepriskirtų mašinų ir įrangos gamyba (EVRK 29), įstaigos įrangos ir kompiuterių gamyba 
(EVRK 30), kitų niekur kitur nepriskirtų elektros mašinų ir aparatūros gamyba (EVRK 31), radijo, televizijos ir ryšių įrangos bei aparatūros gamyba 
(EVRK 32), medicinos, tiksliųjų ir optinių prietaisų, įvairių tipų laikrodžių gamyba (EVRK 33), orlaivių ir erdv÷laivių gamyba (EVRK 35.3) 
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* Kriterijumi siekiama identifikuoti projekto ekonominę ir socialinę naudą, pagrįsti investavimo tikslus, projekto 
įgyvendinimui reikalingas paramos l÷šas, finansavimo šaltinius ir terminus. Pareišk÷jas investicijų projekte turi pateikti 
detalią techninę, finansinę, ekonominę ir institucinę numatomo įgyvendinti projekto analizę. Taip pat turi nurodyti, 
kokia apimtimi projektas būtų įgyvendinamas be paramos l÷šų, kokie rezultatai būtų pasiekti. 
2. Pramoninis parkas kuriamas ar pl÷tojamas tik ne mažesniame kaip 20 ha, valstyb÷s ir/ar 
savivaldyb÷s nuosavyb÷s žem÷s sklype(-uose), kuriuo turi teisę disponuoti Pareišk÷jas ir kurio 
paskirtis yra tinkama pramoninio parko kūrimui ar pl÷tojimui*. 
* Kriterijumi siekiama atrinkti tokius projektus, kuriuose pramoninio parko sklypas ar teritorija yra ne mažesn÷ kaip 20 
ha, nes nuo sklypo dydžio priklauso išlaidų jam įrengti efektyvumas. 
Kuriamas ar pl÷tojamas pramoninis parkas valstyb÷s ir/ar savivaldyb÷ms nuosavyb÷s teise priklausančiuose žem÷s 
sklypuose ar teritorijoje, susidedančioje iš keleto tokių žem÷s sklypų3, garantuoja, kad projektas bus įgyvendintas 
tinkamai ir numatytų laiku bei neviršijant planuojamų išlaidų.  
Taip pat siekiama atrinkti pareišk÷jus, kuriems teis÷s aktų nustatyta tvarka yra suteiktos teis÷s disponuoti žeme, kurioje 
numatoma vykdyti projekto veiklas, tokiu būdu sutaupant laiką procedūroms d÷l žem÷s. 
3. Parengtas ir patvirtintas detalusis arba specialusis planas, kuriame suplanuotos visos reikalingos 
inžinerin÷s komunikacijos*. 
* Kriterijus būtinas siekiant užtikrinti savalaikį projektų įgyvendinimą bei išvengti v÷lavimo d÷l užsitęsusių procedūrų , 
susijusių su nesutvarkytais planavimo dokumentais ir nuosavyb÷s teis÷s klausimais. 
4. Projektas turi atitikti Investicijų skatinimo 2008-2013 m. programos nuostatas *. 
* Projekto tikslai turi atitikti Investicijų skatinimo 2008-2013 m. programos įgyvendinimo 6.1 ir 6.2 priemones ir kitas 
41 ir 50 punktuose įvardintas nuostatas. 
 
 3. Pakartotinai patvirtinti Informacin÷s visuomen÷s pl÷tros komiteto prie Lietuvos 
Respublikos Vyriausyb÷s pateiktus Ekonomikos augimo veiksmų programos 3 prioriteto 
„Informacin ÷ visuomen÷ visiems“ priemonių projektų atrankos specialiuosius kriterijus:  

 
Priemon÷s „Intelektualios valdymo sistemos“ atitikties kriterijus, pakoregavus 

antrąjį kriterijų ir trečiojo kriterijaus paaiškinimą: 
1. Projektas prisideda prie Lietuvos informacin÷s visuomen÷s pl÷tros strategijos, patvirtintos 
Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2005 m. birželio 8 d. nutarimu Nr. 625, prioritetų ir tikslų 
įgyvendinimo*. 
* Jeigu projektas atitinka šios strategijos 14.2 punkte nurodytą prioritetą „Viešojo administravimo modernizavimas 
panaudojant IT“ ir 14.2.3 punkte nurodytą tikslą „Pl ÷toti elektronines viešąsias paslaugas“, jis atitinka šį kriterijų. 
2. Projektas prisideda prie Ilgalaik÷s (iki 2025 metų) Lietuvos transporto sistemos pl÷tros 
strategijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2005 m. birželio 23 d. nutarimu Nr. 
692), įgyvendinimo ir atitinka Ilgalaik÷s (iki 2025 metų) Lietuvos transporto sistemos pl÷tros 
strategijos priedo infrastruktūros modernizavimo darbų „Kiti projektai“ projektų sąrašą, patvirtintą 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2008 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. 3-285*.  
* Jeigu projektas, diegiantis intelektualias valdymo sistemas transporto srityje, atitinka: 
1. Ilgalaik÷s (iki 2025 metų) Lietuvos transporto sistemos pl÷tros strategijos 20.3 punkte nustatytą transporto politikos 
kryptį „Informacinių technologijų ir intelektinių transporto sistemų pl÷tra“ ir vieną iš ją atitinkančių programos 
įgyvendinimo priemonių, jis atitinka šį kriterijų; 
2. Ilgalaik÷s (iki 2025 metų) Lietuvos transporto sistemos pl÷tros strategijos priedo infrastruktūros modernizavimo 
darbų „Kiti projektai“ projektų sąrašo 2 ar 12 punktuose  nurodytus infrastruktūros modernizavimo darbus, jis atitinka 
šį kriterijų; 
Arba 
Projektas prisideda prie Lietuvos Respublikos civilin÷s saugos ir gelb÷jimo sistemos pl÷tot÷s 
programos įgyvendinimo priemonių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2001 m. 
geguž÷s 14 d. nutarimu Nr. 544, įgyvendinimo*. 
* Jeigu projektas, diegiantis intelektualias valdymo sistemas civilin÷s saugos srityje, atitinka šios programos 3.2. 
įgyvendinimo priemonę „tobulinti persp÷jimo ir informavimo sistemą“, jis atitinka šį kriterijų.  

                                                 
3 Teritorija, susidedanti iš kelių sklypų reiškia, kad sklypai turi ribotis vienas su kitu. Vienas priešais kitą esantys sklypai, kuriuos 
atskiria susisekimo komunikacijos arba vandens telkinys, gali būti laikomi susisiekiančiais. 
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Arba 
Projektas prisideda prie Europos Parlamento ir Tarybos 2007/2/EB 2007 m. kovo 14 d. direktyvos, 
sukuriančios Europos bendrijos erdvin÷s informacijos infrastruktūrą (INSPIRE), nuostatų 
įgyvendinimo*.  
* Jeigu projektas, diegiantis intelektualias valdymo sistemas geodezijos srityje, yra  skirtas įgyvendinti INSPIRE 
direktyvą Lietuvoje ir atitinka šia direktyva nustatytų bendrųjų taisyklių, skirtų INSPIRE sukūrimui, II, III, IV skyriaus 
ir I, II, III pried ų nuostatas, jis atitinka šį kriterijų. 
Arba 
Projektas atitinka Registrų, kadastrų, informacinių sistemų diegimo ir vystymo panaudojant 
informacines technologijas aplinkos sektoriuje programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro 2008 m. geguž÷s 27 d. įsakymu Nr. D1-276, nuostatas*. 
* Jeigu projektas, diegiantis intelektualias valdymo sistemas aplinkos srityje, atitinka šios programos vieną iš 1.2-1.6 
uždavinių, jis atitinka šį kriterijų.  
3. Kuriami sprendimai, naudosiantys plačiajuosčių elektroninių ryšių infrastruktūros galimybes*. 
* Kriterijumi numatoma remti tokius projektus, kurie įvertins galimybes panaudoti įvairialyp÷s terp÷s komponentus 
numatomai sukurti elektroninei paslaugai, t.y. pareišk÷jai aprašys ir pagrįs, kaip numatoma sukurti elektronin÷ 
paslauga apims įvairialyp÷s terp÷s komponentus: 
1. Informacijos pateikimo įvairiais pavidalais: tekstu, vaizdu, garsu, animacija ir kt., aspektu; 
2. Informacijos pasiekiamumo įvairiais kanalais ir priemon÷mis: kompiuteriu, mobiliaisiais telefonais, skaitmenine 
televizija ir kt., aspektu. 
Jeigu kuriant elektroninę paslaugą nenumatoma įgyvendinti vieno iš šių aspektų, tokį sprendimą pareišk÷jai turi 
motyvuoti ir pagrįsti. 

 
Priemon÷s „Sąveikumas“ atitikties kriterijus, įtraukus ketvirtąjį kriterijų: 

1. Projektas prisideda prie Lietuvos informacin÷s visuomen÷s pl÷tros strategijos, patvirtintos 
Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2005 m. birželio 8 d. nutarimu Nr. 625, prioritetų ir tikslų 
įgyvendinimo*. 
* Jeigu projektas atitinka šios strategijos 14.2 punkte nurodytą prioritetą „Viešojo administravimo modernizavimas 
panaudojant IT“ ir 14.2.1 punkte nurodytą tikslą „sukurti IT pl÷trai palankią teisinę aplinką šioje srityje, pl÷toti IT 
panaudojimą viešojo administravimo institucijų priimamų sprendimų efektyvumui didinti“ arba 14.2.3 tikslą „pl ÷toti 
elektronines viešąsias paslaugas“, jis atitinka šį kriterijų. 
2. Projektas prisideda prie Viešojo administravimo pl÷tros iki 2010 metų strategijos, patvirtintos 
Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2004 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 488, įgyvendinimo*. 
* Jeigu projektas atitinka šios strategijos 5 tikslo „tobulinti viešojo administravimo institucijų teikiamų paslaugų 
prieinamumą, kokybę, skaidrumą ir trumpinti trukmę plačiau naudojantis patikimų IT galimyb÷mis“ 2 uždavinį 
„Didinti viešojo administravimo sprendimų pri÷mimo efektyvumą ir skaidrumą“, jis atitinka šį kriterijų. 
3. Projektas prisideda prie Viešojo administravimo pl÷tros iki 2010 metų strategijos įgyvendinimo 
2007–2010 metų priemonių plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2006 m. lapkričio 
6 d. nutarimu Nr. 1097 (Žin., 2006, Nr. 120-4568), 
įgyvendinimo*. 
* Jeigu projektas atitinka šio priemonių plano 5.2.3 priemonę „sukurti elektroninių dokumentų perdavimo ir ilgalaikio 
bei nuolatinio saugojimo valstyb÷s archyvuose infrastruktūrą“,  jis atitinka šį kriterijų. 
4. Kuriami sprendimai, naudosiantys plačiajuosčių elektroninių ryšių infrastruktūros galimybes*. 
* Kriterijumi numatoma remti tokius projektus, kurie įvertins galimybes panaudoti įvairialyp÷s terp÷s komponentus 
numatomai sukurti elektroninei paslaugai, t.y. pareišk÷jai aprašys ir pagrįs, kaip numatoma sukurti elektronin÷ 
paslauga apims įvairialyp÷s terp÷s komponentus: 
1. Informacijos pateikimo įvairiais pavidalais: tekstu, vaizdu, garsu, animacija ir kt., aspektu; 
2. Informacijos pasiekiamumo įvairiais kanalais ir priemon÷mis: kompiuteriu, mobiliaisiais telefonais, skaitmenine 
televizija ir kt., aspektu. 
Jeigu kuriant elektroninę paslaugą nenumatoma įgyvendinti vieno iš šių aspektų, tokį sprendimą pareišk÷jai turi  
motyvuoti ir pagrįsti. 

 
4. Pakartotinai patvirtinti Ūkio ministerijos pateiktus Sanglaudos skatinimo 

veiksmų programos 1 prioriteto „Vietin ÷ ir urbanistin ÷ pl÷tra, kult ūros paveldo ir gamtos 
išsaugojimas bei pritaikymas turizmo pl÷trai“  priemonių projektų atrankos specialiuosius 
kriterijus: 
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Priemon÷s „Ekologinio (pažintinio) turizmo, aktyvaus poilsio ir sveikatos 
gerinimo infrastrukt ūros kūrimas ir pl ÷tra“  atitikties kriterijus, juos pakoregavus: 
1. Visa ar didžioji dalis projektu planuojamos sukurti ar išpl÷toti turizmo infrastruktūros yra 
savivaldyb÷je (-÷se), kurioje formuojamas nacionalin÷s reikšm÷s turistinis maršrutas*. 
* Siekiant efektyviau panaudoti gamtinius rekreacinius išteklius ir kultūros paveldą turizmui bei spręsti viešosios 
turizmo infrastruktūros pl÷tros klausimus, efektyviai naudoti finansinius išteklius, tikslinga planuoti ir įgyvendinti 
kompleksines turizmo pl÷tros priemones, koncentruojant investicijas į daugiausia turizmo pl÷trai tinkamų išteklių 
turinčius regionus, kurie iki šiol n÷ra pakankamai išpl÷toti patrauklumo ir turistinių veiklų įvairov÷s aspektu, bei kurių 
rekreacinis potencialas lieka nepanaudojamas, tod÷l Nacionalin÷je turizmo pl÷tros 2007-2013 metų programoje 
(NTPP) pirmiausia numatomos investicijos į formuojamus nacionalin÷s reikšm÷s turistinius maršrutus. Programoje 
nustatytas tokio maršruto apibr÷žimas ir savivaldybių priskirimas vienam arba kitam maršrutui. 
2. Projekte planuojamos turizmo infrastruktūros sukūrimo ir (ar) išpl÷tojimo poreikis numatytas 
Lietuvos Respublikos nacionalinio lygmens vidutin÷s trukm÷s turizmo strateginio planavimo 
dokumentuose, Nacionalin÷je turizmo pl÷tros 2007-2013 metų programoje (toliau – NTPP), 2007 
m. rugpjūčio 29 d. nutarimas Nr. 944; Lietuvos kurortų pl÷tros įgyvendinimo 2005–2008 metų 
priemon÷se, 2004 m. gruodžio 6 d. nutarimas Nr. 1588*. 
* Projekte planuojamos turizmo infrastruktūros sukūrimas ar išpl÷tojimo poreikis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
nacionalinio lygmens vidutin÷s trukm÷s turizmo strateginio planavimo dokumentų (NTPP, Lietuvos kurortų pl÷tros 
įgyvendinimo 2005–2008 metų priemonių plane) tikslus ir prioritetus, ir turi būti įtrauktas į šiems dokumentams 
įgyvendinti skirtų projektų sąrašą. 
Pastaba. Atitinkamai turi b ūti patikslintos anksčiau patvirtint ų Ūkio ministerijos parengtų priemonių projektų 
specialiųjų atrankos kriterij ų paaiškinimų formuluot ÷s. 
3. Stovyklaviečių, poilsio ir atokv÷pio vietų, poilsio ir sustojimo aikštelių, p÷sčiųjų takų, kempingų 
ar dviračių takų, vidaus vandenų prieplaukų kūrimo ar pl÷tros projektų atveju, šie objektai turi būti 
numatyti specialiuosiuose nacionalinio lygmens turizmo planavimo dokumentuose*. 
* Kuriama ar pl÷tojama infrastruktūra turi būti įtraukta į specialiuosius nacionalinio lygmens turizmo planavimo 
dokumentus (vandens turizmo trasų, dviračių turizmo trasų, autoturizmo trasų specialieji planai) arba bendruosiuos 
apskričių planus, arba saugomų teritorijų tvarkymo planus.  
  

Priemon÷s „Viešųjų nekilnojamų kultūros paveldo objektų kompleksiškas 
pritaikymas turizmo reikm ÷ms“ atitikties kriterijus, pakoregavus pirmąjį, trečiąjį ir ketvirtąjį 
kriterijus: 
1. Objektas yra savivaldyb÷je (-÷se), kurioje formuojamas nacionalinis turizmo maršrutas, arba yra 
priskirtinas pavieniam unikaliam turizmo objektui*. 
* Siekiant efektyviau panaudoti gamtinius rekreacinių išteklius ir kultūros paveldą turizmui bei spręsti viešosios turizmo 
infrastruktūros pl÷tros klausimus, efektyviai naudoti finansinius išteklius, tikslinga planuoti ir įgyvendinti kompleksines 
turizmo pl÷tros priemones, koncentruojant investicijas į daugiausia turizmo pl÷trai tinkamų išteklių turinčius regionus, 
kurie iki šiol n÷ra pakankamai išpl÷toti patrauklumo ir turistinių veiklų įvairov÷s aspektu bei kurių rekreacinis 
potencialas lieka nepanaudojamas. Tod÷l Nacionalin÷je turizmo pl÷tros 2007-2013 metų programoje (NTPP) 
pirmiausia numatomos investicijos į formuojamus nacionalin÷s reikšm÷s turistinius maršrutus ir atskirus unikalius 
turistinius objektus, turinčius potencialą suformuoti patrauklią turistinę aplinką. Programoje nustatytas tokio maršruto 
apibr÷žimas ir savivaldybių priskyrimas vienam arba kitam maršrutui.  
„Atskiriems unikaliems turizmo objektams priskiriami reikšmingi kultūros paminklai ar kiti valstyb÷s saugomi kultūros 
paveldo objektai, turintys didelę istorinę, archeologinę, architektūrinę, meninę, etninę vertę, mažai pakitusią planinę 
struktūrą, kiti svarbūs turizmo objektai, kai jų pritaikymas įvairiai veiklai (edukacijai, renginių (konferencijų) 
organizavimo, laisvalaikiui ir pramogoms) gali suformuoti naujas patrauklias turistines vietoves ar išpl÷toti esamų 
galimybes ir skatini turistų srautų did÷jimą bei privačias investicijas į paslaugų verslą.“ (apibr÷žimas pagal NTPP) 
2. Objektas įtrauktas į Kultūros vertybių registrą*. 
* Tikslas remti svarbiausius kultūros paveldo objektus. Kriterijumi siekiama, kad priemon÷s l÷šos būtų skiriamos 
kultūros paveldo objektams, kurie yra valstyb÷s pripažinti kultūros vertybe. 
3. Įgyvendinus investicijų projektą, objektas bus pritaikytas turizmo reikm÷ms*. 
* Tikslas – pritaikyti objektus turizmo reikm÷ms, sukuriant patrauklius turizmo produktus. Kriterijumi siekiama atrinkti 
projektus, skirtus turizmui skatinti, išvengiant objektų panaudojimo kitiems tikslams. 
4. Projektu planuojamos turizmo infrastruktūros sukūrimo ir (ar) išpl÷tojimo poreikis numatytas 
nacionalinio lygmens vidutin÷s trukm÷s turizmo strateginio planavimo dokumentuose*. 
* Projektu planuojamos turizmo infrastruktūros sukūrimo ir (ar) išpl÷tojimo poreikis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
nacionalinio lygmens vidutin÷s trukm÷s turizmo strateginio planavimo dokumentų: (NTPP; Jono Pauliaus II piligrimų 
kelio kūrimo ir jo objektų pritaikymo piligrimų ir turizmo reikm÷ms 2007–2013 metų programoje, 2007 m. rugpjūčio 8 



 6 

d. nutarimas Nr. 842; Lietuvos tūkstantmečio programoje, 2003 m. liepos 18 d. nutarimas Nr. 97) tikslus ir prioritetus 
ir turi būti įtrauktas į šiems dokumentams įgyvendinti skirtų projektų sąrašą.  
Pastaba. Atitinkamai turi b ūti patikslintos anksčiau patvirtint ų Ūkio ministerijos parengtų priemonių projektų 
specialiųjų atrankos kriterij ų paaiškinimų formuluot ÷s. 
  
 Priemon÷s „Turizmo informacini ų paslaugų ir infrastrukt ūros pl÷tra ir turizmo 
rinkodaros skatinimas“ atitikties kriterijus, juos pakoregavus: 
1. Projektu numatoma vykdyti nacionalinių turizmo maršrutų, ir (ar) nacionalinių turizmo trasų ir 
(ar) unikalių turizmo objektų ir (ar) įvairių Lietuvos turizmo produktų rinkodaros ir (ar) 
informacijos sklaidos priemones, numatytas Nacionalin÷je turizmo pl÷tros 2007-2013 metų 
programoje ar specialiuosiuose nacionalinio lygmens turizmo planavimo dokumentuose*. 
* Projektas tur÷tų būti skirtas vykdyti aktyvią informacijos apie turizmo galimybes visoje Lietuvoje veiklą. Turi būti 
aktyviai vykdomos veiklos, didinančios naujai kuriamų turizmo maršrutų, turizmo trasų žinomumą ir formuojančios 
Lietuvos kaip turizmui patrauklios šalies įvaizdį. Svarbu, kad būtų tobulinama nacionalin÷ turizmo informacijos 
sistema. Įgyvendinus tokius projektus, tur÷tų did÷ti visos Lietuvos, naujai kuriamų turizmo maršrutų ir trasų 
žinomumas, kas didintų turistų srautus. 
2. Projektu numatytos rinkodaros ir (ar) informacijos sklaidos priemon÷s, skirtos didinti Lietuvos 
turizmo produktų paklausą Lietuvos ir (ar) užsienio tikslin÷se rinkose (numatomos priemon÷s turi 
būti ne tik lietuvių, bet ir keliomis užsienio kalbomis, išskyrus ženklinimą , numatytą Kelių eismo 
taisykl÷se)*. 
* Kriterijumi siekiama, kad vykdomos rinkodaros ir (ar) informacijos sklaidos priemon÷s būtų nukreiptos ne į pavienių 
regionų, o į visos Lietuvos teritoriją ir (ar) užsienio tikslines rinkas. Tokiu būdu informacija apie turizmo galimybes 
Lietuvoje būtų pasiekiama ne tik Lietuvos gyventojams, bet ir užsienio turistams. 
3. Projektu yra planuojama vykdyti 2 ir daugiau tarpusavyje susijusias rinkodaros ir (ar) 
informacijos sklaidos priemones*. 
* Kriterijumi siekiama, kad planuojamos rinkodaros ir (ar) informacijos sklaidos veiklos būtų kuo įvairesn÷s ir teiktų 
kuo didesnę naudą. Siekiama, kad būtų vykdoma aktyvi veikla, formuojanti Lietuvos, kaip patrauklios turizmui šalies, 
įvaizdį. Taip pat siekiama, kad projektas būtų kompleksiškas ir vykdomos rinkodaros priemon÷s būtų tarpusavyje 
susijusios, vieną kitą papildančios. 
  

5. Pakartotinai patvirtinti Švietimo ir mokslo ministerijos pateiktus Sanglaudos 
skatinimo veiksmų programos 2 prioriteto „Viešųjų paslaugų kokyb÷ ir prieinamumas: 
sveikatos, švietimo ir socialin÷ infrastrukt ūra“  priemon÷s „Profesinio mokymo infrastruktūros 
pl÷tra“ projektų atrankos specialiuosius (atitikties) kriterijus, išbraukus antrąjį atitikties kriterijų ir 
įtraukus naująjį atitikties kriterijų: 
1. Projektas turi atitikti programos „Praktinio profesinio mokymo išteklių pl÷tros programa“ 
nuostatas*. 
* Jeigu projektas atitinka programos „Praktinio profesinio mokymo išteklių pl÷tros programa“ tikslus ir uždavinius bei 
veiklų grup÷s „Sektorinių praktinio mokymo centrų infrastruktūros sukūrimas“ nuostatas, jis atitinka šį kriterijų. 
Arba 
2. Projektas turi atitikti programos „Sektorinių praktinio mokymo centrų pl÷tros programa“ 
(patvirtinta LR švietimo ir mokslo ministro 2008 m. geguž÷s 22 d. įsakymu Nr. ISAK-1463 (Žin., 
2008, Nr. 81-3226) remiamas veiklas*. 
* Jeigu projektas atitinka programos „Sektorinių praktinio mokymo centrų pl÷tros programa“ remiamas veiklas ir 
programos 2 priede nurodytus pareišk÷jus, kurių projektai bus finansuojami iš Praktinio profesinio mokymo išteklių 
pl÷tros programos l÷šų, jis atitinka šį kriterijų. 
  

6. Pakartotinai patvirtinti Aplinkos ministerijos pateiktus Sanglaudos skatinimo 
veiksmų programos 3 prioriteto „Aplinka ir darnus vystymasis“ priemon÷s „Vandens tiekimo 
ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir pl÷tra“ projektų atrankos specialiuosius (atitikties) 
kriterijus, išbraukus pirmąjį atitikties kriterijų, pakoregavus likusius du kriterijus ir įtraukus naujus 
trečiąjį ir ketvirtąjį kriterijus: 
1. Projektas turi atitikti savivaldyb÷s vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros pl÷tros 
planą. Jeigu tokio plano n÷ra, turi būti priimtas savivaldyb÷s tarybos sprendimas d÷l  įsipareigojimo 
įtraukti projektą į rengiamą planą*. 
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* Projektas atitinka savivaldyb÷s vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros pl÷tros plano, jeigu toks yra, 
įgyvendinimo priemones. Jei toks planas nepatvirtintas, savivaldyb÷s taryba turi priimti sprendimą įtraukti projektą į 
planą ir įsipareigoti šį planą patvirtinti atitinkamais terminais. 
2. Projektas turi atitikti Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2008 m. rugpjūčio 27 d. nutarimu Nr. 
832 patvirtintos Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 2008-2015 metų  pl÷tros 
strategijos nuostatas ir LR aplinkos ministro 2008 m. birželio 30 d. įsakyme Nr. D1-351 numatytas 
priemones*. 
* Projektas prisideda prie atitinkamų Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 2008-2015 metų pl÷tros 
strategijos 27 punkte nurodytų kriterijų pasiekimo s ir įgyvendina LR aplinkos ministro 2008 m. birželio 30 d. įsakymu 
Nr. D1-351 patvirtintos Priemonių, kurios būtų įgyvendintos iš dalies finansuojant ES struktūrin÷s paramos l÷šomis, 
plano priemones. 
3. Projektas turi atitikti Valstybinio strateginio atliekų tvarkymo plano, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos Vyriausyb÷s 2007 m. spalio 31 d. nutarimu Nr. 1224, I priedo 6.5.4 punkto nuostatas*. 
* Finansuojami projektai, kurie įgyvendina Valstybinio strateginio atliekų tvarkymo plano I priedo 6.5.4 punkte 
nurodytą priemonę. 
4. Projektas turi atitikti regiono pl÷tros planą*. 
*Projektas turi būti įtrauktas į regiono pl÷tros plano įgyvendinimo priemonių sąrašą. 
 

7. Patvirtinti Aplinkos ministerijos pateiktą Sanglaudos skatinimo veiksmų 
programos 3 prioriteto „Aplinka ir darnus vystymasi s“ priemon÷s „Oro taršos mažinimo ir 
monitoringo sistemų diegimas didžiuosiuose energetikos objektuose“ projektų atrankos 
specialųjį (atitikties) kriterijų: 
Projektas turi atitikti Nacionalin÷s energetikos strategijos įgyvendinimo 2008-2012 metų plano, 
patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2007 m. gruodžio 27 d. nutarimu Nr. 1442, 5.4 
punkto nuostatas*. 
* Finansuojami projektai, kurie įgyvendina Nacionalin÷s energetikos strategijos įgyvendinimo 2008-2012 metų plano 
5.4 punkte nurodytą priemonę. 
 
 8. Europos Komisijos siūlymu, artimiausio Komiteto pos÷džio metu aptarti priemones, 
kurioms projektų atrankos kriterijai jau yra patvirtinti, pateikti pakartotinai tvirtinti, dar n÷ra 
patvirtinti.  
  
  

 
Komiteto pirmininkas                        Rolandas Kriščiūnas
       

 


